

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	COD./SIMAS	UND.	QTD.	VLR. UNT.	VLR.TOTAL (R\$)
GRUPO 1 - CARNES - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM							
MARACAJAU DISTRI-BUIDORA LTDA	1	CARNE BOVINA, S/ OSSO, CHA, RESFRIADA	134412/9	KG	605.120	35,00	21.179.200,00
	2	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PATINHO, RESFRIADA	96063/2	KG	4.815	34,00	163.710,00
	3	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PATINHO, CONGELADA	184631/0	KG	4.980	34,00	169.320,00
	4	CARNE BOVINA, MOIDA(PATINHO), CONGELADA	173474/1	KG	554.335	29,00	16.075.715,00
	5	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PAULISTA, RESFRIADA	18720/8	KG	5.340	31,00	165.540,00
	6	CARNE BOVINA, ALCATRA, RESFRIADA	19252/0	KG	555.900	37,00	20.568.300,00
	7	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PA, RESFRIADA	10626/7	KG	504.680	29,00	14.635.720,00
	8	CARNE BOVINA, S/ OSSO, AGULHA, RESFRIADA	158351/4	KG	3.320	28,00	92.960,00
	9	CARNE BOVINA, MOIDA (MUSCULO), RESFRIADA	90547/0	KG	1.204.830	15,00	18.072.450,00
	10	CHARQUE DIANTEIRO	10516/3	PCT	402.614	30,00	12.078.420,00
						VALOR TOTAL	103.201.335,00
		GRUPO 2- OVOS E AVES - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM					
MARACAJAU DISTRI-BUIDORA LTDA	11	PEITO DE FRANGO, CONGELADO	93221/3	KG	1.008.695	14,00	14.121.730,00
	12	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADO	115369/2	KG	705.620	10,30	7.267.886,00
	13	OVO DE GALINHA, TIPO EXTRA	130962/5	DÚZIA	182.870	9,00	1.645.830,00
						VALOR TOTAL	23.035.446,00
		GRUPO 3- ESTIVAS - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM					
COMERCIAL L Q SILDANHA EIRELI - EPP	14	ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 1	5038/5	KG	1.113.700	5,58	6.214.446,00
	15	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE C/ 1KG	18685/6	KG	4.745	5,81	27.568,45
	16	AVEIA EM FLOCOS, CAIXA C/ 200G	166505/7	CAIXA	4.800	4,57	21.936,00
	17	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA	174708/8	KG	5.920	5,56	32.915,20
	18	FARINHA DE MANDIOCA, GROSSA	161700/1	KG	44.200	6,25	276.250,00
	19	FARINHA DE TRIGO, S/ FERMENTO, PACOTE C/ 1KG	98178/8	KG	20.220	5,71	115.456,20
	20	FEIJAO JALO TIPO 1, 1KG	18728/3	KG	257.000	9,72	2.498.040,00
	21	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1	103482/0	KG	253.900	8,36	2.122.604,00
	22	FEIJAO DA COLONIA, PCT C/ 1KG	172324/3	KG	252.500	8,98	2.267.450,00
	23	FEIJAO PRETO, TIPO 1, PACOTE C/ 1KG	137509/1	KG	152.940	8,20	1.254.108,00
	24	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE C/ 500G	131986/8	PCT	514.760	3,52	1.811.955,20
	25	MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500G	47496/7	PCT	902.800	4,03	3.638.284,00
	26	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, C/ SEMOLA, C/ 1KG	163060/1	PCT	3.200	11,31	36.192,00
						VALOR TOTAL	20.317.205,05
GRUPO 4- ENLATADOS - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM							
COMERCIAL L Q SILDANHA EIRELI - EPP	27	ERVILHA EM CONSERVA, 1KG	183414/2	LATA	2.740	18,41	50.443,40
	28	MOLHO DE TOMATE, 1KG	183390/1	KG	92.020	11,52	1.060.070,40
	29	CALDO DE CARNE, 2 TABLETES C/ 19G	123209/6	CAIXA	5.250	1,25	6.562,50
	30	CALDO DE GALINHA, 2 TABLETES C/ 19G	124099/4	CAIXA	5.250	1,34	7.035,00
	31	COLORAU 100G	12373/0	PCT	17.690	5,07	89.688,30
	32	ALHO	5027/0	KG	26.490	18,79	497.747,10
	33	VINAGRE DE VINHO BRANCO, 750ML	148210/6	GARRAFA	16.320	6,78	110.649,60
	34	OLEO DE SOJA, GARRAFA C/ 900ML	53416/1	GARRAFA	47.130	10,82	509.946,60
	35	SAL REFINADO IODADO, 1KG	80769/9	KG	27.640	1,61	44.500,40
	36	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, 250G	204860/4	UND.	79.468	7,85	623.823,80
	37	CREME DE LEITE, LATA C/ 300G	18072/6	LATA	4.740	6,40	30.336,00
	38	NUTRIENTE TIPO FARINHA LACTEA, LATA C/ 400G	10623/2	LATA	3.280	11,09	36.375,20
						VALOR TOTAL	3.067.178,30
		GRUPO 5- PANIFICAÇÃO - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM					
OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	39	PAO FRANCES, 50G	112382/3	KG	15.232	19,32	294.282,24
	40	PAO DE HAMBURGUER, 50G	204866/3	KG	8.014.200	11,80	94.567.560,00
	41	PAO DE CHA, 50G	127450/3	KG	15.400	11,85	182.490,00
	42	PAO DE FORMA, S/ CASCA, FATIADO, 500G	204868/0	PCT	2.238	13,00	29.094,00
	43	TORRADA COMUM	98527/9	KG	512	9,91	5.073,92
							95.078.500,16
		GRUPO 6- POUPA DE FRUTAS - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM					
OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	44	POLPA DE GOIABA, PASTEURIZADA, C/ 1KG	166039/0	PCT	13.416	7,50	100.620,00
	45	POLPA DE CUPUACU, PASTEURIZADA, C/ 1KG	166041/1	PCT	13.416	9,70	130.135,20
	46	POLPA DE ACEROLA	10970/3	KG	18.812	6,49	122.089,88
	47	POLPA DE TAPEREBA, PASTEURIZADA, C/ 1KG	166045/4	PCT	12.912	9,18	118.532,16
	48	POLPA DE ABACAXI	10969/0	KG	13.812	7,50	103.590,00
						VALOR TOTAL	574.967,24
		GRUPO 7- PESCADOS - MESOREGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM					
A B N ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP	49	FILE DE DOURADA	18898/0	KG	4.224	26,80	113.203,20
	50	FILE DE PESCADA AMARELA, CONGELADA	188708/4	KG	160.824	34,91	5.614.365,84
						VALOR TOTAL	5.727.569,04